
  

1 
 

 

 

 

 

Codice CUP: F91I22000010002                  Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale - Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it 

 

OGGETTO: Conferimento incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Avviso pubblico 

“A scuola di inclusione” - Decreto Dirigenziale Regione Calabria - prot. n. 5991 del 09/06/2021 - POR 

CALABRIA FSE 2014-2020 - Asse prioritario 12 Istruzione e Formazione - Ob. Sp. 10.1 - Azione 10.1.1 - 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità. 

Codice identificativo progetto: 2022.10.1.1.102 - Codice CUP: F91I22000010002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5991 del 09 giugno 2021 “A scuola di inclusione” - Interventi 

multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e 

all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BSE) - POR 

CALABRIA FESR - FSE 2017/2020 - Asse prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1;  
 

- VISTE le delibere degli OO.CC. del 28/06/2021 e del 29/06/2021 (n. 79 Consiglio Istituto - n. 5 Collegio 

Docenti), che esprimono parere favorevole unanime alla candidatura della proposta progettuale   

dal titolo “Una scuola che crede nella scuola” relativa all’Avviso prot. n. 5991 del 09/06/2021; 
 

- VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 15/09/2021, prot. n. 4571; 
 

- CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha pianificato percorsi formativi da realizzarsi 

nel biennio 2021/22 – 2022/23, per un importo pari a € 170.194,00, inerenti all’Azione 10.1.1 di cui 

al POR sopracitato; 
 

- VISTA la nota dirigenziale prot. n. 2115 del 02 marzo 2022 “Approvazione graduatoria definitiva” 

che costituisce formale autorizzazione del progetto proposto da codesta Istituzione Scolastica e 

del relativo impegno di spesa;  
 

- VISTA la lettera di comunicazione “Concessione di finanziamento ed autorizzazione avvio attività”, 

prot. n. 105950 del 03.03.2022, assunta al protocollo dell’Istituto al n. 1572 del 04.03.2022; 
 

- VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 2014-2020;  
 

- VISTE le Linee guida, le Norme di riferimento, i Complementi di programmazione e i relativi 

Regolamenti (UE); 
 

- VISTA l’assunzione in bilancio del Progetto POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020, delibera n. 

13 del Consiglio di Istituto seduta n. 3, per l’avviso prot. n. 5991 del 09/06/2021 “A scuola di 

Inclusione” e per un importo pari a € 170.194,00; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002671/U del 14/04/2022 13:09IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icmarvasivizzone.edu.it/


  

2 
 

 

 

 

 

- VISTA l’azione di informazione e pubblicità del Progetto POR CALABRIA FESR – FSE 2014/202 
“Una scuola che crede nella scuola” – identificativo 2022.10.1.1.102 - prot. n. xxx del 07/04/2022; 
 

- VISTA la Convenzione tra la Regione Calabria - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari 

opportunità, Settore Istruzione, giovani e sport - e l’IC “Marvasi Vizzone” Rosarno - San Ferdinando, 
assunta al ns prot. al n. 1572 del 04.03.2022; 

 

- VISTA la necessità di individuare, in funzione delle proprie concrete esigenze e degli interventi 
pianificati nel contesto del Programma Operativo FESR Calabria 2014/2020 - Asse 12 - Ob. Sp. 10.1. 

- Azione 10.1.1, figure interne/esterne all’istituzione scolastica per l’attuazione del Progetto "Una 

scuola che crede nella scuola", e di concordare, di concerto con il DSGA, l'acquisto del materiale e di 
altri servizi a supporto dello stesso progetto; 
 

- CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all' organico della 

Stazione appaltante; 
 

- RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta realizzazione dell’intero piano autorizzato, identificativo 2022.10.1.102, alla nomina 

del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), art. 31, il D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 
241/90; 
 

- TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dall’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, co. 41, della legge 
6/11/2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 

in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione 

di conflitto (anche potenziale); 
 

DETERMINA 
 

di conferire a sé stesso, GIUSEPPE EBURNEA, nato a Laureana di Borrello (RC) il 23/08/1966 C.F. 

BRNGPP66M23E479U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.), per la realizzazione dell’intervento progettuale di seguito riportato:  

Azione Codice Progetto Titolo Progetto Tipo di intervento 
Importo 

autorizzato 

10.1.1 2022.10.1.1.102 
UNA SCUOLA CHE 

CREDE  

NELLA SCUOLA 

 Interventi multidisciplinari di 
sostegno agli studenti finalizzati a 

contrastare gli effetti del COVID 19 
e all’integrazione e inclusione 

scolastica degli allievi con  
Bisogni Educativi Speciali (BSE) 

€ 170.194,00 

L’incarico avrà durata dalla data della presente determina fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso la rendicontazione e successivi ed eventuali controlli.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto 

https://icmarvasivizzone.edu.it  e depositato agli Atti della scuola.  
 

   Il Dirigente Scolastico  

Dott. Giuseppe EBURNEA 
                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                               ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93) 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002671/U del 14/04/2022 13:09IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icmarvasivizzone.edu.it/

